
Zarządzenie Nr 79/2010
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 15.06.2010 r.

w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych zawartych w protokole Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie

W związku z przeprowadzoną kontrolą kompleksową gospodarki finansowej Gminy Darłowo
za lata 2006-2009 i stwierdzonymi nieprawidłowościami polecam co następuje:

§1.
1. Bieżące i rzetelne ewidencjonowanie zmian w stanie środków trwałych oraz

akcji i udziałów w obcych podmiotach gospodarczych.
2. Prawidłowe stosowanie stawek umorzeniowych dla wartości niematerialnych i

prawnych, zakupionych w jednostkowych cenach nabycia nieprzekraczających
3 500,00 zł.

3. Objęcie ewidencją pozabilansową obcych środków trwałych przekazanych
Gminie do użyczenia.

4. Przestrzeganie obowiązku przeprowadzenia inwentaryzacji wszystkich
składników majątkowych jednostki, w tym gruntów komunalnych oraz akcji,
udziałów oraz dywidend od udziałów Gminy w obcych podmiotach
gospodarczych.

5. Podejmowanie czynności inwentaryzacyjnych z zachowaniem ustawowych
terminów.

6. Rzetelne przeprowadzenie czynności sprawdzających w zakresie formalnej
poprawności deklaracji złożonych przez podatników.

7. Podejmowanie działań w celu kontrolowania u podatników wykazanych przez
nich podstaw opodatkowania podatkiem od nieruchomości.

8. Sporządzanie dowodów poboru opłat targowych w sposób umożliwiający
sprawdzenie prawidłowości stawek przyjętych przez inkasenta do wyliczenia
pobranych należności.

9. Ujmowanie w ewidencji księgowej wszystkich należności Gminy.
10. Ustalenie i pobieranie odsetek od należności niepodatkowych, wnoszonych

przez zobowiązanych po wskazanym przez Gminę terminie płatności.
11. Systematyczna kontrola terminowości zapłaty przez podatników zobowiązań

pieniężnych oraz terminowe podejmowanie czynności w celu zastosowania
środków egzekucyjnych.

12. Przestrzeganie obowiązujących zasad przy przekazywaniu dotacji z budżetu
Gminy.

13. Ponoszenie wydatków ze środków publicznych do wysokości określonych w
planie finansowym oraz w ramach upoważnień udzielonych Wójtowi przez



organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.
14. Dokonanie zwrotu nienależnie pobranej bonifikaty po waloryzacji z tytułu

zbycia przez nabywcę lokalu mieszkalnego należącego wcześniej do zasobów
komunalnych.

15. Zaciąganie zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale
budżetowej kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez Radę
Gminy.

§2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Darłowo.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


